
Директо

Извещение закупки товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

Утверждаю: 
ецзеленстрой» 

Н. Н. Штепа 
2021 года

№
п/п Наименование: Поля для заполнения

1 2 3
1. Общая информация о закупке

1.
Номер извещения (номер закупки согласно 
утвержденному Плану закупок) 5

2. Используемый способ определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя) Запрос предложений

3. Предмет закупки «Материалы для изготовления готовой продукции»

4. Наименование группы товаров (работ, услуг) Непродовольственные товары:
«Материалы для изготовления готовой продукции »

5. Дата размещения извещения 15 июня 2021 год

2. Сведения о заказчике
1. Наименование заказчика МУП «БП РСУ «Спецзеленстрой»
2. Место нахождения г. Бендеры, ул. Ленина,6
3. Почтовый адрес 3200, Приднестровская Молдавская Республика, г. Бендеры, ул. Ленина,6
4. Адрес электронной почты szsbendery(S),mail.ru
5. Номер контактного телефона 0-(552) 6-08-60 ; 0- (552)-2-51-24
6. Дополнительная информация -

3. Информация о процедуре закупки
1. Дата и время начала подачи заявок 15 июня 2021 года с 11:30 часов

2- Дата и время окончания подачи заявок 21 июня 2021 года до 12:00 часов



№
п/п Наименование: Поля для заполнения

1 2 3

3. Место подачи заявок г. Бендеры, ул. Ленина,6

4. Порядок подачи заявок

Заявка на участие в запросе предложений подается в письменной форме, в 
запечатанном конверте, не позволяющем просматривать содержание заявки до 
момента её вскрытия или в форме электронного документа на адрес : 
szsbendery@mail.ru с использованием пароля с использованием пароля, 
обеспечивающего ограничение доступа к информации вплоть до проведения 
заседания комиссии по закупкам. Пароль необходимо предоставить до 12.00 часов 
21.06.2021 года.

5. Дата и время проведения закупки 21 июня 2021 года в 14:00 часов

6. Место проведения закупки г. Бендеры, ул. Ленина,6

7.

Порядок оценки заявок, окончательных 
предложений участников закупки и критерии этой 
оценки (в случае определения поставщика 
товаров, работ, услуг методом проведения запроса 
предложений)

Оценка заявок, окончательных предложений участников закупки и критерии этой 
оценки осуществляется в соответствие со статьей 22 Закона Приднестровской 
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в 
Приднестровской Молдавской Республики», Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 2020 года № 78 «Об 
утверждении Порядка оценки заявок, окончательных предложений участников 
закупки при проведении запроса предложений».
Критерием оценки заявки, окончательного предложения участника закупки является 
цена контракта (удельный вес критерия-100%).

4. Начальная (максимальная) цена 
контракта

1. Начальная (максимальная) цена контракта

92 894,41 рублей ПМР
Метод определения начальной (максимальной) цены контракта -  метод 
сопоставимых рыночных цен (анализ рынка), согласно со статьи 16 Закона 
Приднестровской Молдавской Республики от26 ноября 2018 года№ 318-3-VI « О 
закупках в Приднестровской Молдавской Республики».

2. Валюта Предложение резидентов ПМР должны быть поданы в рублях ПМР
3. Источник финансирования Собственные средства

mailto:szsbendery@mail.ru


№
п/п Наименование: Поля для заполнения

1 2 3

4. Возможные условия оплаты (предоплата, оплата 
по факту или отсрочка платежа)

Оплата производится по контракту с отсрочкой платежа на основании 
выставленных счетов, согласно поданным заявкам, по безналичному расчёту путем 
перечисления денежных средств в рублях ПМР на расчётный счёт Продавца.

5. Информация о предмете (объекте) 
закупки

1. Предмет закупки и его описание

№
п/п

лота

Наименование товара (работы, услуги) и его 
описание

Ед.
изм.

Кол-
во

Начальная
(максимальная)

цена
1 Папоротник из 9 листьев шт. 398 2,93

2. Подложка ,16см шт. 2000 0,61

3 Подложка ,1Цсм шт. 2000 0,44

4 Клей для пистолета шт. 204 5,03

5 Роза-гофра шт. 525 1,71

6 Бутон-бархат шт. 500 1,21

7 Бутон-атлас шт. 1000 1,09

8 Бутон матовый шт. 2500 1,41

9 Роза атлас,d: 15см. шт. 1000 2,41

10 Роза гигант шт. 2100 2,62

11 Г воздика шт. 1000 1,01

12 Крокус в ассортименте шт. 1000 1,01



№
п/п Наименование: Поля для заполнения

1 2 3

13 Г ипсофила-добавка шт. 1200 0,25

14 Добавка хмель шт. 1000 0,97

15 Добавка мимоза шт. 2400 0,79

16 Подложка d:14cM. шт. 1000 0,46

17 Подложка d: 12см. шт. 1000 0,30

18 Подложка -в форме ветки из 6 листьев розы шт. 2000 0,70

19 Подложка d:13cM. шт. 1000 0,42

20 Калла шт. 1400 0,77

21 Роза d:13cM. шт. 400 1,81

22 Роза d:10cM. шт. 200 3,27

23 Гербера шт. 1120 0,87

24 Лилия d:20cM. шт. 500 2,78

25 Клей для пистолета шт. 610 1,35

26 Добавка-подложка d:17cM шт. 1000 0,61

27 Флокс, d: 8см шт. 800 1,81

28 Крокус d:12cM шт. 1100 0,95

29 Ромашка белая , d: 12см шт. 300 0,83



№
п/п Наименование: Поля для заполнения

1 2 3

30 Ромашка цветная, с!:12см шт. 900 1,01

31 Лилия d:15cM. шт. 400 2,41

32 Роза атлас,d: 14см. шт. 700 2,62

33 Заготовка для цветка,пресс мал d:10cM шт. 1200 0,25

34 Лента ,2см. м 200 1,18

35 Лента ,6см. м 1500 2,31

36 Лента,8см м 1000 2,72

37 Фольга полоса шт. 200 4,02

38 Фольга крест шт. 250 4,02

39 Каркас( 115 * 80)см шт. 100 100,50

40 Каркас(85*55)см шт. 100 60,50

41 Закрутки шт. 500 3,62

42 Корзина (высота 65cM,d:oKp.50cM) шт. 20 50,80

43 Корзина (высота 110 CM ,d: окр.60 см) шт. 6 135,50

44 Каркас(115*70)см шт. 100 124,25

45 Каркас(90*60)см шт. 100 64,33

46 Каркас(90*45)см шт. 100 45,25



№
п/п Наименование: Поля для заполнения

1 2 3
47 Подложка d: 18см. шт. 2000 0,61

48 Добавка пластм. длина 10 см шт. 400 0,36

49 Тычинка пластм.длина 4 см шт. 1200 0,15

50 Кружево м 30 30,25

Ритуальные атрибуты (искусственные цветы, заготовки для цветов, из шелка, атласа, 
бархата, пластмасса в широкой цветовой гамме), в ассортименте для изготовления венков. 
Каркасы металлические обёрнутые искусственной хвоей, корзины для цветов, различного 
размера и формы. Клей для пистолета- клеевой стержень универсальный, диаметром 11мм и 
7мм.

2.
Информация о необходимости предоставления 
участниками закупки образцов продукции, 
предлагаемых к поставке

Не требуется

3. Дополнительные требования к предмету (объекту) 
закупки -

4.
Иная информация, позволяющая участникам 
закупки правильно сформировать и представить 
заявки на участие в закупке

Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными 
Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 2020 
года № 198 р «Об утверждении формы заявок участников закупки» и требованиями, 
указанными в Закупочной документации о проведении запроса предложений. Продавец 
обязан поставить товар, соответствующий требованиям по качеству, с предоставлением 
соответствующих сертификатов.

6. Преимущества, требования к 
участникам закупки

1.

Преимущества (отечественный производитель; 
учреждения
и организации уголовно-исполнительной системы, а 
также организации, применяющие труд инвалидов)

-

2. Требования к участникам и перечень документов, Требования к участникам закупки утверждены статьей 21 Закона Приднестровской



№
п/п Наименование: Поля для заполнения

1 2 3
которые должны быть представлены Молдавской республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в 

Приднестровской Молдавской Республики»:
1) в соответствие требованиям, установленным действующим законодательством 
Приднестровской Молдавской Республики к лицам, осуществляющим поставку 
товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки; 
Документы, прилагаемые участником закупки:
а) выписка из единого государственного реестра юридических лиц 
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для 
юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя);
б) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от 
имени участника закупки (при необходимости);
в) копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица);
г) предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением 
документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиями, 
установленным документацией о закупке:
1. предложение о цене контракта (лота № ): ;
2. наименование товаров, с указанием качественных и иных необходимых 
характеристик, количества (объём);
3. участник закупки вправе приложить иные документы, подтверждающие 
соответствие объекта требованиям, установленным документацией о закупке.

3.
Условия об ответственности за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение принимаемых на себя 
участниками закупок обязательств

При неисполнении принимаемых на себя обязательств участники закупок несут 
ответственность в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской 
Республики

4.

Требования к гарантийным обязательствам, 
предоставляемым поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), в отношении поставляемых 
товаров (работ, услуг);

Поставляемый Товар должен отвечать всем требованиям 
качества, безопасности, техническим и другим нормам, 
стандартам и требованиям для Товаров данного вида, 
предъявленным законодательством Приднестровской 
Молдавской Республики и страны-производителя, 
соответствовать характеристикам, отраженным в технической 
документации на него. На Товар устанавливается



№
п/п Наименование: Поля для заполнения

1 2 3
гарантийный срок, который равен гарантийному сроку, 
установленному компанией-производителем (заводом изготовителем).
Товар передается в упаковке изготовителя Товара, если иное не будет согласовано 
сторонами, таким образом, чтобы исключить его утрату или уничтожение (порчу). 
Тара и упаковка должна отвечать требованиям, стандартам и техническим 
условиям.

7. Условия контракта

1. Информация о месте доставки товара, месте 
выполнения работы или оказания услуги

Отпуск товара производится на территории Приднестровской Молдавской 
Республики.

2. Сроки поставки товара или завершения работы 
либо график оказания услуг До 31 декабря 2021 года

Заместитель директора/юрист 
МУП «БП РСУ «Спецзеленстрой»

А.В.Чебручан



М У П

тверждаю:
иректор
:нстрой»
.Штепа

2021 год

ЗАКУПОЧНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 
К проведению запроса предложений для 

определения поставщика по закупке 
«Материалы для изготовления готовой продукции»

г. Бендеры,2021 год



МУП «БП РСУ «Спецзеленстрой» объявляет о проведении запроса 
предложения «Материалы для изготовления готовой продукции»

Срок, в течение которого принимаются заявки на участие в запросе предложений с 
15 июня по 21 июня 2021 года.

Заявки на участие в запросе предложений принимается с 15 июня 2021 г. 11:30 по 
21 июня 2021 г. 12:00 ч. (с 12:00 ч. по 13:00 ч. обед) по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина,6.

Дата заседания комиссии по осуществлению закупок состоится 21 июня 2021 г. в 
14:00, по адресу: г. Бендеры, ул.Ленина,6.

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта:

Выполнено методом сопоставимых рыночных цен (анализ рынка).

Проведен сбор ценовой информации, используемой для расчета начальной
(максимальной) цены контракта 

«Материалы для изготовления готовой продукции».
В результате получено:

1) 2 предложения:

№
i/n Наименование Ед.

изм.

Цена Цена 
товара для 
определени 

я макс. 
цены 

контракта

Предложение
№1

Предложение
№2

1 Папоротник из 9 листьев шт. 2,90 2,95 2,93

2 Подложка ,16см шт. 0,60 0,61 0,61

3 Подложка ,1Цсм шт. 0,43 0,45 0,44

4 Клей для пистолета шт. 5,00 5,05 5,03

5 Роза-гофра шт. 1,70 1,72 1,71

6 Бутон-бархат шт. 1,20 1,22 1,21

7 Бутон-атлас шт. 1,08 1,10 1,09

8 Бутон матовый шт. 1,40 1,41 1,41

9 Роза атлас,(1:15см. шт. 2,40 2,42 2,41

10 Роза гигант шт. 2,60 2,63 2,62

11 Г воздика шт. 1,00 1,02 1,01

12 Крокус в ассортименте шт. 1,00 1,02 1,01

13 Г ипсофила-добавка шт. 0,24 0,25 0,25



41 Закрутки шт. 3,60 3,64 3,62

42 Корзина (высота 65см,d-'окр.50см) шт. 50,60 51,00 50,80

43
Корзина (высота 110 
см.,ё:окр.60см) шт. 135,00 136,00 135,50

44 Каркас(115*70)см шт. 123,50 125,00 124,25

45 Каркас(90*60)см шт. 64,00 64,65 64,33

46 Каркас(90*45)см шт. 45,00 45,50 45,25

47 Подложка d: 18см. шт. 0,60 0,61 0,61

48 Добавка пластм .длина 10 см шт. 0,35 0,36 0,36

49 Тычинка пластм.длина 4 см шт. 0,14 0,15 0,15

50 Кружево м 30,00 30,50 30,25

Описание объекта закупки:

№ п/п Наименование Ед. изм. Кол-во

1 Папоротник из 9 листьев шт. 398

2 Подложка ,16см шт. 2000

3 Подложка ,16см шт. 2000

4 Клей для пистолета шт. 204

5 Роза-гофра шт. 525

6 Бутон-бархат шт. 500

7 Бутон-атлас шт. 1000

8 Бутон матовый шт. 2500

9 Роза атлас,d: 15см. шт. 1000

10 Роза гигант шт. 2100

11 Г воздика шт. 1000

12 Крокус в ассортименте шт. 1000

13 Г ипсофила-добавка шт. 1200

14 Добавка хмель шт. 1000



14 Добавка хмель шт. 0,96 0,97 0,97

15 Добавка мимоза шт. 0,78 0,79 0,79

16 Подложка d:14cM. шт. 0,45 0,46 0,46

17 Подложка d: 12см. шт. 0,29 0,30 0,30

18
Подложка -в форме ветки из 6 
листьев розы

шт. 0,69 0,70 0,70

19 Подложка d:13cM. шт. 0,41 0,42 0,42

20 Калла шт. 0,76 0,77 0,77

21 Роза d:13cM. шт. 1,80 1,82 1,81

22 Роза d:10cM. шт. 3,25 3,28 3,27

23 Гербера шт. 0,86 0,87 0,87

24 Лилия d:20cM. шт. 2,76 2,79 2,78

25
Клей для пистолета шт. 1,34 1,35 1,35

26 Добавка-подложка d:17cM шт. 0,60 0,61 0,61

27 Флокс^:8см шт. 1,80 1,82 1,81

28 Крокус d:12cM шт. 0,94 0,95 0,95

29 Ромашка белая, d:12cM шт. 0,82 0,83 0,83

30 Ромашка цветная, d:12cM шт. 1,00 1,02 1,01

31 Лилия d:15cM. шт. 2,40 2,42 2,41

32 Роза атлас,d: 14см. шт. 2,60 2,63 2,62

33
Заготовка для цветка,пресс мал 
d: 10см

шт. 0,24 0,25 0,25

34 Лента ,2см. м 1,17 1,18 1,18

35 Лента ,6см. м 2,30 2,32 2,31

36 Лента,8см м 2,70 2,73 2,72

37 Фольга полоса шт. 4,00 4,04 4,02

38 Фольга крест шт. 4,00 4,04 4,02

39 Каркас(115*80)см шт. 100,00 101,00 100,50

40 Каркас(85*55)см шт. 60,00 61,00 60,50



15 Добавка мимоза шт. 2400

16 Подложка d: 14см. шт. 1000

17 Подложка d:12cM. шт. 1000

18 Подложка -в форме ветки из 6 листьев розы шт. 2000

19 Подложка d:13cM. шт. 1000

20 Калла шт. 1400

21 Роза d:13cM. шт. 400

22 Роза d: 10см. шт. 200

23 Г ербера шт. 1120

24 Лилия d:20cM. шт. 500

25
Клей для пистолета шт. 610

26 Добавка-подложка d:17cM шт. 1000

27 Флокс,d: 8см шт. 800

28 Крокус d:12cM шт. 1100

29 Ромашка белая, d:12cM шт. 300

30 Ромашка цветная, d:12cM шт. 900

31 Лилия d:15cM. шт. 400

32 Роза атлас,d: 14см. шт. 700

33 Заготовка для цветка,пресс мал d: 10см шт. 1200

34 Лента ,2см. м 200

35 Лента ,6см. м 1500

36 Лента,8см м 1000

37 Фольга полоса шт. 200

38 Фольга крест шт. 250

39 Каркас(115*80)см шт. 100

40 Каркас(85*55)см шт. 100

41 Закрутки шт. 500

42 Корзина (высота 65см4:окр.50см) шт. 20

43 Корзина (высота 110 CM,d: окр.60 см) шт. 6



44 Каркас(115*70)см шт. 100

45 Каркас(90*60)см шт. 100

46 Каркас(90*45)см шт. 100

47 Подложка d: 18см. шт. 2000

48 Добавка пластм.длина 10 см шт. 400

49 Тычинка пластм.длина 4 см шт. 1200

50 Кружево м 30

Ритуальные атрибуты (искусственные цветы, заготовки для цветов, из шелка, 
атласа, бархата, пластмасса в широкой цветовой гамме), в ассортименте для 
изготовления венков. Каркасы металлические обёрнутые искусственной хвоей, корзины 

для цветов, различного размера и формы. Клей для пистолета- клеевой стержень 
универсальный, диаметром 11мм и 7мм.

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 92 894,41 рубля ПМР и 
сформирована посредством метода сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) в 
соответствии с требованиями пункта 4 статьи 16 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской 
Молдавской Республики» (далее-Закон), и подпункта г) пункта 16, пунктов 26, 29 Приказа 
Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 24 
декабря 2019 года № 1127 «Об утверждении Методических рекомендации по применению 
методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, 
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)».

Условия контракта.

Перечень необходимых условий и гарантий, подлежащих включению в контракт, 
определяется в статье 24 Закона Приднестровской Молдавской Республики « О закупках в 
Приднестровской Молдавской Республики» и Постановлении Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 26 декабря 2019 года № 448 « Об 
утверждении Положения об условиях и гарантиях контракта, заключаемого при закупках 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд и нужд 
государственных (муниципальных) унитарных предприятий» ( САЗ 20-1).

Контракт заключается на условиях, предусмотренных извещением об 
осуществлении закупки, документацией о закупке, заявкой, окончательным предложением 
участника закупки, с которым заключается контракт.

При заключении контракта указывается, что цена контракта является твердой и 
определяется на весь срок исполнения контракта. При заключении и исполнении 
контракта изменение его условий не допускается, за исключением случаев, 
предусмотренных Законом.

В контракт включается обязательное условие о порядке и сроках оплаты товара, 
работы или услуги, о порядке и сроках осуществления заказчиком приемки поставленного 
товара, выполненной работы (ее результатов) или оказанной услуги в части соответствия 
их количества, комплектности, объёма требованиям, установленным контрактом, а также 
о порядке и сроках оформления результатов такой приемки.



Вскрытие конвертов с окончательными предложениями и открытие доступа к 
поданным в форме электронных документов окончательным предложениям 
осуществляются на следующий рабочий день после даты завершения проведения запроса 
предложений, и фиксируется в итоговом протоколе. Участники запроса предложений, 
направившие окончательные предложения, вправе присутствовать при вскрытии 
конвертов с окончательными предложениями и открытии доступа к поданным в форме 
электронных документов окончательным предложениям.

Выигравшим окончательным предложением является лучшее предложение, 
определенное комиссией на основании результатов оценки окончательных предложений. 
В случае если в нескольких окончательных предложениях содержатся одинаковые 
условия исполнения контракта, выигравшим окончательным предложением признается 
окончательное предложение, которое поступило раньше.

Порядок и срок отзыва заявок на участие в запросе предложений.

Участник запроса предложений вправе письменно отозвать свою заявку до 
истечения срока подачи заявок с учетом положений Закона.

Уведомление об отзыве заявки является действительным, если уведомление 
получено заказчиком до истечения срока подачи заявок, за исключением случаев, 
установленных Законом.

В день, вовремя и в месте, которые указаны в извещении о проведении запроса 
предложений, непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками и открытием 
доступа к поданным заявкам в форме электронных документов, заказчик обязан публично 
объявить присутствующим участникам при вскрытии этих конвертов и открытии 
указанного доступа о возможности отзыва поданных заявок.

Участники запроса предложений, подавшие заявки, не соответствующие 
требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений, 
отстраняются, и их заявки не оцениваются. В случае установления факта подачи одним 
участником запроса предложений 2 (двух) и более заявок на участие в запросе 
предложений заявки такого участника не рассматриваются и возвращаются ему.

Заключение контракта с победителем запроса предложений.

Контракт заключается с победителем запроса предложений не позднее чем через 5 
(пять) рабочих дней со дня размещения в информационной системе итогового протокола.

В случае наличия, принятых судом или Арбитражным судом Приднестровской 
Молдавской Республики, судебных актов, либо возникновения обстоятельств 
непреодолимой силы, препятствующих подписанию контракта одной из сторон в 
установленные настоящей статьей сроки, эта сторона обязана уведомить другую сторону о 
наличии данных судебных актов или обстоятельств в течение 1 (одного) рабочего дня, 
следующего за днем возникновения вышеуказанных обстоятельств и вступления в силу 
судебных актов.



В контракте может быть включено условие о возможности одностороннего отказа 
от исполнения контракта.

Изменение условия контракта допускается по соглашению сторон в случаях, 
предусмотренных статьей 51 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О 
закупках в Приднестровской Молдавской Республики».

Проект контракта опубликован на сайте государственной информационной система 
в сфере закупок и является неотъемлемой частью документации о проведении запроса 
предложений.

Требования к содержанию заявки на участие в запросе предложений.

Заявка участника предложений должна быть оформлена в соответствии с 
требованиями, предусмотренными Распоряжением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 25 марта 2020 года № 198р «Об утверждении формы заявок 
участников закупки», с приложением документов, указанных в пункте 2 Приложения к 
Распоряжению № 198р.

Порядок проведения запроса предложений.

Заказчик обязан предоставить всем участникам запроса предложений, подавшим 
заявки, возможность присутствовать при вскрытии конвертов с заявками и открытии 
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам, а также при оглашении 
заявки, содержаний лучшие условия исполнения контракта.

Комиссией по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений и 
окончательных предложений вскрываются поступившие конверты с заявками, а также 
открываются доступ к поданным заявкам в форме электронных документов.

Все заявки участников запроса предложений оцениваются на основании критериев, 
указанных в документации, о проведении запроса предложений, фиксируются в виде 
таблицы и прилагаются к протоколу проведения запроса предложений. После чего 
оглашаются условия исполнения контракта, содержащиеся в заявке, признанной лучшей 
или условия, содержащиеся в единственной заявке, без объявления участника запроса 
предложений, который направил такую единственную заявку.

После оглашения условий исполнения контракта, содержащихся в заявке, 
признанной лучшей или условий, содержащихся в единственной заявке на участие в 
запросе предложений, запрос предложения завершается. Всем участникам или участнику 
запроса предложений, подавшим единственную заявку, предлагается направить 
окончательное предложение не позднее рабочего дня, следующего за датой проведения 
запроса предложений.

Если все участники, присутствующие при проведении запроса предложений, 
отказались направить окончательное предложение, запрос предложений завершается. 
Отказ участников запроса предложений направить окончательные предложения 
фиксируется в протоколе проведения запроса предложений. В случае окончательными 
предложениями признаются пожданные заявки на участие в запросе предложений.



При этом течение установленных настоящей статьей сроков приостанавливается 
на срок исполнения данных судебных актов или сроков действия данных обстоятельств, 
но не более чем на 30 (тридцать) рабочих дней.

В случае отмены, изменения или исполнения данных судебных актов или 
прекращения действия данных обстоятельств соответствующая сторона обязана 
уведомить другую сторону об этом не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за 
днем отмены, изменения или исполнения данных судебных актов либо прекращения 
действия данных обстоятельств.

Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта.

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения 
контракта по снованиям, предусмотренным гражданским законодательством 
Приднестровской Молдавской Республики для одностороннего отказа при условии, если 
это был предусмотрено контрактом.

Поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе принять решение об одностороннем 
отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным гражданским 
законодательством Приднестровской Молдавской Республики для одностороннего отказа 
от исполнения отдельных видов обязательств, если в контракте было предусмотрено 
право заказчика принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта.

Дополнительная информация содержится в Извещении о проведении запроса 
предложений на закупку «Материалы для изготовления готовой продукции» 
опубликованном на сайте государственной информационной системы в сфере закупок 
Приднестровской Молдавской Республики.

Заместитель директора/юрист 
МУП «БП РСУ «Спецзеленстрой»

А.В. Чебручан



Обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд и коммерческих нужд

№ п/п 
закупки, 

соответст 
вующий 
№ п/п в 
плане 

закупки 
товаров, 

работ, 
услуг

Наименование 
предмета закупки

№ 
п/п 
лот 
а в 
зак 
упк 
е

Наименование объекта (объектов) закупки и его (их) описание

Начальная 
максимальная 

цена 
контракта 

(начальная 
максимальная 

цена лота), 
рублей 

Приднестровс 
кой 

Молдавской 
Республики

Наименование 
метода определения 

и обоснования 
начальной 

(максимальной) 
цены контракта 

(начальной 
максимальной цены 

лота)

Обоснование 
выбранного метода 

определения 
начальной 

(максимальной) 
ценыконтракта 

(начальной 
максимальной цены 
лота), указания на 

невозможность 
применения иных 

методов 
определения 

начальной 
(максимальной) 

цены

Способ
определения
поставщика
(подрядчика
исполнителя

Обоснова-ние
выбранного

способа
определения
поставщика
(подрядчика.

исполни-теля)

Обоснование 
дополнительных 

требований (пунм 
2 статьи 21 Зпконп 
Приднестровской 

Молдавской 
Республики «О 

закупках и 
Приднестровской 

Молдавской 
Республике) к  

участникам 
закупки (при 

наличии таких 
трешмшиии)

Наименование товара (работы,услуги) Качественные и 
технические 

харакгери-стики 
объекта закупки

Обоснование 
заявленных 

качествен-ных и 
технических 

характери-стик 
объекта закупки

Количественны
е

характеристики
объектазакупки

Един
ица
измер
е-ния

Количес
ТВ,

объем
закупки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3

5

Материалы
ДЛЯ

изготовления
готовой

продукции

1 Папоротник из 9 
листьев

Ритуальные атрибуты 
(искусственные цветы, 

заготовки для цветов, из 
шелка, атласа, бархата, 
пластмасса в широкой 

цветовой гамме), в 
ассортименте для 

изготовления венков. 
Каркасы металлические 

эбёрнутые искусственной 
хвоей, корзины 

для цветов, 
различного размера и 

формы.
Клей для пистолета- 
клеевой стержень 
универсальный, 

диаметром 11мм и 7мм. 
Клеевой стержень 
универсальный, 

диаметром 11 мм*20см

ШТ. 398 1166,14

Метод 
сопоставимы 
х рыночных 
цен (анализ 

рынка)

Статья 16 
Закона ПМР 
от 26.11.2018 
года № 318-3- 

М Ш «0 
закупках в 

ПМР»

Запрос
предложения

пп в) 2 
статьи 44 
Закона ПМР 
от 26.11.2018 
г. №318-3- 
VI «О 
закупках 
ПМР»

2 Подложка ,16см ШТ. 2000 1220,00
3 Подложка ,Шсм шт. 2000 880,00
4

Клей для пистолета шт. 204 1026,12

5 Роза-гофра шт. 525 897,75
6 Бутон-бархат шт. 500 605,00
7 Бутон-атлас шт. 1000 1090,00
8 Бутон матовый шт. 2500 3525,00
9 Роза атлас,с1:15см. шт. 1000 2410,00
10 Роза гигант шт. 2100 5502,00

„ 11 Гвоздика шт. 1000 1010,00 '



12 Крокус в ассортименте шт. 1000 1010,00
13 Г иттсофила-добавка шт. 1200 300,00
14 Добавка хмель шт. 1000 970,00
15 Добавка мимоза шт. 2400 1896,00
16 Подложка d: 14см. шт. 1000 460,00
17 Подложка d: 12см. шт. 1000 300,00
18 Подложка -в форме 

ветки из 6 листьев розы шт. 2000 1400,00

19 Подложка d:13cM. шт. 1000 420,00
20

Калла шт. 1400 1078,00

21 Роза d:13cM. шт. 400 724,00
22 Роза d: 10см. шт. 200 654,00
23 Гербера шт. 1120 974,40

24
Лилия d:20cM. шт. 500 1390,00

25 Клей для пистолета шт. 610 823,50

26 Добавка-подложка
d:17cM шт. 1000 610,00

27 Флокс,d: 8см шт. 800 1448,00

28 Крокус d:12cM шт. 1100 1045,00

29 Ромашка белая, d:12cM шт. 300 249,00

30 Ромашка цветная, 
d:12cM шт. 900 909,00

31 Лилия d:15cM. шт. 400 964,00

32 Роза атлас,d: 14см. шт. 700 1834,00

33 Заготовка для цветка 
,пресс мал d:10cM шт. 1200 300,00

34 Лента ,2см. м 200 236,00

35 Лента .6см. м 1500 3465,00

36 Лента,8см < м • 1000 2720,00 »



I

I

37 Фольга полоса шт. 200 804,00

38 Фольга крест шт. 250 1005,00

39 Каркас(115*80)см шт. 100 10050,00

40 Каркас(85*55)см шт. 100 6050,00

41
Закрутки шт. 500 1810,00

42 Корзина (высота 
65см,с1:окр.50см) шт. 20 1016,00

43 Корзина (высота 110 
cM,d:oKp.60 см)

шт. 6 813,00

44
Каркас(115*70)см шт. 100 12425,00

45
Каркас(90*60)см шт. 100 6433,00

46
Каркас(90*45)см шт. 100 4525,00

47
Подложка d:18cM. шт. 2000 1220,00

48 Добавка пластм.длина 
10 см шт. 400 144,00

49 Тычинка пластм.длина 
4 см шт. 1200 180,00

50
Кружево м 30 907,50

Итого по 
лоту

92 894,41

Итого по 
закупке

92 894,41

Ответственный исполнитель Заместитель директора/юрист .— , А.В.Чебручан
« уУ ' » 2021г.


